PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРОБЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 22 февраля2024 № 6а

с.Коробец
О внесении изменений в постановление Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 29.12.2017№59 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, в целях регламентации трудовых отношений в Администрации
Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, на основании протеста Прокуратуры «Ельнинского района» Смоленской области от 12.02.2024№02-46-16, Администрация Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
п о с т а н о в л я ет :

1. Внести изменения в постановление Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 29.12.2017№59 «Об утверждении Правил внутреннего трудового распорядка Администрации Коробецкого сельского поселения Ельнинского района Смоленской области»:

Раздел 3.  «Основные права и обязанности работника» дополнить пункт 3.1 следующего содержания:
       1.1. «Право на получение пособия по обязательному социальному страхованию сохраняется в случае, если женщина или лица, указанные в части второй настоящей статьи, выходят на работу (в том числе на условиях неполного рабочего времени, работы на дому или дистанционной работы) из отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста полутора лет или в период указанного отпуска работают у другого работодателя
 1.2. Раздел 4. Основные права и обязанности Администрации дополнить пункт 4.1 следующего содержания:
-работодатель  обязан своевременно выполнять предписания федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление федерального государственного контроля (надзора) за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, других федеральных органов исполнительной власти, осуществляющих государственный контроль (надзор) в установленной сфере деятельности, уплачивать штрафы, наложенные за нарушения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.
   2.   Контроль за данным постановлением оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Коробецкого сельского поселения

Ельнинского района

Смоленской области                                                                        И.В.Буряков